---

516 si *add. Acidalius* haec *add. Ritschl*

PLAUTUS

- ita est ista huius similis nostrai tua,  
 520 siquidem non eadem est.
- PER uise ad me intro, iam scies.
- SCE licetne?
- PER quin te iubeo; et placide noscita.
- SCE ita facerē certum est.
- PER heus, Philocomasium, cito  
 transcurre curriculo ad nos, ita negotium est.  
 post, quando exierit Sceledrus a nobis, cito  
 525 transcurrito ad uos rursum curriculo domum.  
 nunc pol ego metuo ne quid infuscauerit.  
 si hic non uidebit mulierem—aperitur foris.
- SCE pro di immortales! similiorem mulierem  
 19-30 magisque eandem, ut pote quae non sit eadem, non reor  
 deos facere posse.
- PER quid nunc?
- SCE commerui malum.
- PER quid igitur? eane est?
- SCE etsi ea est, non est ea.
- PER uidistine istam?
- SCE uidi et illam et hospitem  
 complexam atque osculantem.
- PER eane est?
- SCE nescio.
- 35 PER uin scire plane?
- SCE cupio.

MILES GLORIOSUS

is so similar to this girl of ours, if indeed it isn't the same person. 520

PER Go look inside at my place, you'll know it at once.

SCE May I?

PER Yes; what's more, I order you to do it; and discover the truth in your own time.

SCE I'm resolved to do so.

*Exit SCELEDRUS into the house of Periplectomenus.*

PER *(into the soldier's house)* Hey, Philocomasium, run over to our place very quickly, that's what you have to do. Then, when Sceledrus has come out from our place, run over to your place again very quickly. *(to the audience)* 525  
Now I'm afraid that she might have got it wrong. If he doesn't see her—the door is opening.

*Enter SCELEDRUS from the house of Periplectomenus.*

SCE Immortal gods! I don't think the gods could make a more similar and more identical woman, considering that she's not the same. 530

PER What now?

SCE I've deserved a thrashing.

PER Well then? Is it her? *(points to the soldier's house)*

SCE Even if it's her, it's not her.

PER Have you seen that girl of ours?

SCE I've seen her embracing and kissing the guest.

PER Is she this one? *(points to the soldier's house again)*

SCE I don't know.

PER Do you want to know it plainly? 535

SCE I do.

PLAUTUS

PER abi intro ad uos domum  
continuo, uide sitne istaec uostra intus.

SCE licet,  
pulchre ammonuisti. iam ego ad te exhibo foras.

PER numquam edepol hominem quemquam ludificarier  
magis facete uidi et magis miris modis.  
540 sed eccum egreditur.

SCE Periplectomene, te opsecro  
per deos atque homines perque stultitiam meam  
perque tua genua—

PER quid opsecras me?